
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta  n.        del  
 
STRUTTURA: Gestione Regionale Sanitaria Liquidatoria ATS 

 

OGGETTO: Rimborso spese ex DGR 49/40 del 26 novembre 2013. “Programma sperimentale di 

interventi a favore di alcune categorie di pazienti affetti da malattia rara”. 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Silvia Manuela 
Maccioni 
 
Dott. Enrico Gaia 
 

 
Il Responsabile del 
Procedimento 
 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Gestione Regionale sanitaria 
Liquidatoria ATS 
 
        SI [ X ]                   NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X] 
     
 

 
 
 
 
 

 

101112
Font monospazio
487

101112
Font monospazio
11/09/2023

UtenteAsl1
Font monospazio
431              11  09  2023



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Regionale n. 7/8 del 03 marzo 2022, con la quale è 
stato individuato il Dott. Enrico Gaia quale Commissario Straordinario per la Gestione regionale 
sanitaria liquidatoria di ATS, delle soppresse USL e delle soppresse ASL ai sensi della Legge 
Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 e ss.mm.ii;  

CONSIDERATO che, in esecuzione della citata DGR 7/8, è stato stipulato apposito contratto tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Enrico Gaia e che la Gestione regionale sanitaria 
liquidatoria ATS ne ha preso atto con deliberazione n. 181 del 16 settembre 2022;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 6, della L.R. 24/2020, come novellato dall’art. 34 
della L.R. 17/2021, “per l’espletamento di tutte le attività è utilizzato il personale dell’Ares”; 

VISTA la Deliberazione n. 30 del 01.02.2023 della Direzione Generale ARES Sardegna avente ad 
oggetto: “Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale” ; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate.  

PREMESSO CHE con nota NP/2021/18717 del 04/05/2021 il Direttore della S.C. Socio Sanitaria di 
Nuoro, la Dott.ssa Gesuina Cherchi :  

- Autorizza il rimborso delle fatture in allegato all’atto per farne parte integrante e sostanziale 
per una somma complessiva di € 640,00. 

PRESO ATTO delle linee guida aziendali e della necessità di provvedere agli adempimenti previsti 
dalla normativa vigente, nel rispetto di tempi e modalità istruttorie, nel riservo di operare, una volta 
effettuate le verifiche, le necessarie operazioni di storno o conguaglio, per l’importo di queste 
determinato; 

RICHIAMATA la deliberazione GR 49/40 del 26.11.2013 con cui si è disposto in forma 
sperimentale l’avvio di un programma di interventi rivolto ai residenti in Sardegna affetti da 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

particolari patologie rare che necessitano di prestazioni aggiuntive, quali apparecchi 
ortognatodontici per gravi malformazioni maxillo facciali, creme per il trattamento di gravi patologie 
rare ad interessamento cutaneo e calze elastiche; 

RILEVATO che il riconoscimento al diritto di ottenere gratuitamente le prestazioni in questione è 
subordinato all’obbligatoria approvazione da parte del Centro di riferimento Regionale Malattie 
Rare di un  Piano Terapeutico che determini prodotti e quantitativi da concedere all’utente; 

 
DELIBERA 

 
1. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 640,00 in favore di S.N. come nota 

PG/2021/115204 del 31.03.2021 a firma del Direttore del Distretto Socio Sanitario di Nuoro 
la Dott.ssa Gesuina Cherchi. 

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 640,00 
verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2023 come di seguito rappresentato: 
 

 
ANNO 

 
UFFICIO 

 
MACRO 

 
CONTO 

 
IMPORTO 

 
 

2023 
 

 
ATS – Gestione 

Liquidatoria 

 
1 

A802020701 
Altre 

sopravvenienze 
passive 

 
€ 640,00 

 
 

3. DI INCARICARE il Dipartimento Giuridico Economico – SC Bilancio ARES a provvedere al 
pagamento delle somme indicate, in esecuzione all’adozione del presente atto; 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line ATS - Gestione 
Regionale Sanitaria Liquidatoria. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

Dott. Enrico Gaia 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata on-line ATS - Gestione  Regionale Sanitaria 
Liquidatoria  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
11    09   2023          26   09   2023


		2023-09-11T14:07:36+0200
	MACCIONI SILVIA MANUELA


		2023-09-11T14:09:21+0200
	GAIA ENRICO


		2023-09-11T14:09:21+0200
	GAIA ENRICO


		2023-09-11T14:22:50+0200
	LEI GAVINO




